令和６年６月１２日

東海北陸ブロック各県青年部長 各位

静岡県青年部長　松浦訓久

令和６年度 東海北陸青年部ブロック長リモート会議 【議事録】

開催日時 　令和 ６ 年 ６ 月 １２ 日(水曜日) ２０：３０～

出席者　　 松浦訓久(静岡県) 佐藤勝二(愛知県) 長谷川浩樹(三重県)

　　　　　 西村泰紀(石川県) 寺田拓巨(静岡県)

 役割分担 　松浦(　議長・進行・議事録作成人 )

はじめに 　ブロック長挨拶 松浦訓久

自己紹介

議事

1、青年部長引継ぎと１期３年ごとの担当県(輪番制）の件

      時期青年部長

      静岡県（松浦訓久）　　⇨　寺田拓巨(テラダタクミ）

      愛知県（佐藤勝二）　　⇨　６月２５日に決定

      三重県（長谷川浩樹）　⇨　７月　１日に決定

      石川県（西村泰紀）　　⇨　６月２４日に決定

2、毎年３月の全国ブロック長会議と全国リモート会議の費用の件
      今までは３月に全理連ビルで行われる全国青年女性部代表者会議への出
      向費（往復交通費・宿泊費）全理連ビルの会議室を借りるのに３５，０
      ００円かかるため全国７ブロックで各県から５，０００円と奇数月に行
      われるブロック長会議をzoomを使う為、有料プランのアカウントを使っ
      ている代表県に１，０００円として各県から７，０００円東海北陸７部長
      会議の時に集めていた。

東海北陸ブロック長
年度 担当県

令和　６年(２０２４) 愛知県
令和　９年(２０２７） 石川県
令和１２年(２０３０） 三重県
令和１５年(２０３３） 静岡県
令和１８年(２０３６) 愛知県

1

      昨年の７部長会議の時静岡県と愛知県の理事長がそれは青年部が出すの
     ではなく東海北陸の費用から出せないか？と言っていたので確認する。

3、年間を通して取り組んで頂きたいテーマ
      毎年３月に全理連ビルで行われる代表者会議の時に組織部長さんが、今
      年度の青年部の取り組む事を発表される、＋全国青年部代表になった方
      が自分がどんな事をやっていきたいか発表したことにそってなるべく行う
      のが望ましいが、東海北陸ブロックはいつもそれぞれの県のスタイルを崩
      す事なく何かやっているので、そのやっていることがアレに当てはまるな
      コレに当てはまるなと寄せていけばいいと思う。

4、ジュニアパートナー制度の件
      この件に関しては各県の理事長に自分の県はどうするのか確認する。

5、議事録の件
      会議を開く前にレジュメが送られてくるのでそれに沿って自分が発表する
      ことが決まっているはずなのでそのことをレポートとして代表者に提出し
      代表者は各県のレポートをコピペして議事録を完成させる。
      ・議事録は会議後３日から遅くても７日以内に提出が望ましい。
      ・議事録は各県理事長・組織部長・各青年部員に周知する。

6、その他

西村）能登地震　ありがとうございました　今でもまだボランティア行って
　　　る人もいる　やっと瓦礫撤去など　全然変わり無いのも現状　まだま
　　　だ先が見えない

松浦）災害支援で青年部で取り組んでもらいたいのが新品タオルや古タオル
　　　回収、どこか１箇所に集積が望ましいが場所を取るのでやり方は任せ
　　　ます。災害が起こったとき隣県が遅れるのが望ましいので東海北陸で
　　　助け合えるように各県にストックあったらありがたい。新品タオル・
　　　古タオルは用途で違うのでそれぞれあったほうがいいと思う。

次回東海北陸全部の県の青年部長が決まったら顔合わせのリモートを行う。
最後７月１日に三重県の青年部長が決まったらLINEに全県揃ったところで日
時を決める。

以上